ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а    Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-568, 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

Об оказании содействии

Мэру города Иркутска

Р.Н. Болотову

Уважаемый Руслан Николаевич!

 Информируем о том, что  соответствии с Указом Президента Российской
Федерации 2023 год объявлен Годом педагога и наставника. Церемония
торжественного открытия Года педагога и наставника в Иркутской области
состоялась 28 февраля 2023 года.
 Правительством Иркутской области разработан план мероприятий,
посвященных тематическому году, призванных подчеркнуть особый статус
педагогических работников, в том числе тех, кто ведет наставническую
деятельность, направленных на выявление и распространение лучших практик
наставничества в Иркутской области.

Министерством просвещения Российской Федерации разработан брендбук
Года педагога и наставника.

С целью информирования широкой общественности областного центра
Иркутской области о проведении Года педагога и наставника в Российской
Федерации в целом и непосредственно в нашем регионе, привлечения внимания
и уважительного отношения к труду педагога просим оказать содействие в
размещении логотипов Года педагога и наставника на уличных баннерах, в
муниципальном транспорте и учреждениях.

О своем решении просим сообщить в срок до 5 апреля 2023 года на адрес
электронной почты ErmolaevaEN@38edu.ru.

Контактное лицо: Ермолаева Елена Николавна, заместитель начальника
отдела общего и дошкольного образования министерства образования иркутской
области, тел.: 89149207372.

С уважением,
Министр образования Иркутской
области М.А. Парфенов

[SIGNERSTAMP1]

 Е.Н. Ермолаева

20-16-38

mailto:ErmolaevaEN@38edu.ru.